Fundação Cultural Cassiano Ricardo
                                                       Avenida Olivo Gomes- 100 Santana CEP 12211-115

Caixa Postal 8055– São José dos Campos – SP – Tel. 12-3924 7300
E-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CNPJ 45.395.704/0001-49

Ata nº 002 – Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo – 29/03/2023

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2023, em reunião agendada no formato

online, para Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo que contou com a pauta: 1)

Aprovação da Ata nº 001, de 15/02/2023. 2) Homologação dos indicados para o

Conselho Gestor. 3) Assuntos LIF – Lei de Incentivo Fiscal.  O Presidente fez a

abertura da reunião agradecendo aos Conselheiros pelas presenças e após aguardar os 15

minutos para o quórum mínimo necessário, constatou-se que não havia quórum mínimo

para deliberação dos assuntos pautados. Assim, foi marcada uma reunião em caráter

extraordinário para o dia 05/04/2023. Seguem os nomes dos Conselheiros que estiveram

presentes: TITULARES: Cleber Alexandre Rosa; Edilaine Pereira; Felipe Marcos

Silva de Oliveira; Francisco Renato Coura; Leila Harumi Assato; Maria Auxiliadora

Sila Soares dos Santos; Maria Eduarda Ferreira Prado e Vinícius Gonçalves da Silva.

Nada mais a registrar, deu-se por encerrada a reunião.

Washington Benigno de Freitas

Presidente do Conselho Deliberativo

Julia de Castro Silva Ivo

Secretária do Conselho Deliberativo